
دیوید تیلور به اوکلاهاما رفت
دارنــده چهــار مدال طــلای جهان 
و المپیک رســما کار خــود را به عنوان 
سرمربی تیم کشتی ایالت اوکلاهاما آغاز 
کرد. به گزارش ایسنا، دیوید تیلور، چهره 
مطــرح و عنوان دار کشــتی جهان پس 
از شکســت دور از انتظار در رقابت های 
انتخابی آمریکا برای حضور در المپیک 
پاریس، از دنیــای قهرمانی خداحافظی 
کرد. تیلور پس از ناکامی در رســیدن به 
المپیک پاریس، به عنوان ســرمربی تیم 
کشــتی ایالت اوکلاهاما انتخاب شــد و 
جای جان اسمیت، دارنده شش طلای 
جهان و المپیک را پس از نزدیک به سه 
دهه در این تیم گرفت. تیلور روز گذشته 
(پنجشــنبه) وارد اوکلاهاما شد تا رسما 
کار خود را به عنوان ســرمربی این ایالت 
آغــاز کنــد. همچنین تومــاس گیلمان 
دارنــده مدال های برنــز المپیک و طلا 
و نقــره جهــان در وزن ۵۷ کیلوگرم نیز 
پس از شکست در رســیدن به المپیک  
پاریس، وارد عرصه مربیگری شد و قرار 
است به عنوان دستیار تیلور در اوکلاهاما 
فعالیت کند. او نیز به همراه تیلور عازم 

این ایالت شد.

۲۵ متر جام جهانیششمی رستمیان در تپانچه 
مســابقات  از  روز  هشــتمین  در 
تیرانــدازی جــام جهانــی باکــو هانیه 
رستمیان در دومین فینال تپانچه ۲۵ متر 
زنان در رده ششم قرار گرفت. او در پایان 
مرحلــه مقدماتی در مجمــوع مرحله 
دقت و ســرعت بــا ۵۶۰ امتیــاز در رده 
هفتم ایســتاده و راهی فینال شده بود. 
پیش ازاین در روزهای قبل این مسابقات 
ماده تپانچــه ۲۵ متر زنان یک بار انجام 
شده بود که در پایان آن هانیه رستمیان 
به فینال رســید و در فینال در رده پنجم 
قــرار گرفــت. در این رقابــت کیم یجی 
کره ای با ثبت نمــره ۴۲ در فینال رکورد 
این ماده را شکســت. هانیه رســتمیان 
ایرانی ســهمیه المپیک  به عنوان اولین 
پاریس را کسب کرد. مسابقات تیراندازی 
جــام جهانــی از ۱۳ تا ۲۱ اردیبهشــت 
در ســه رشــته تفنگ، تپانچه و اهداف 
پروازی به میزبانی باکو برگزار می شــود. 
ایران در این مســابقات در بخش تفنگ 
و تپانچه نماینده دارد. امتیاز مســابقات 
جــام جهانــی در رنکینــگ المپیکــی 
تیرانــدازان تأثیرگذار اســت. تاکنون در 
تپانچه بادی هانیه رســتمیان هجدهم، 
گلنــوش ســبقت اللهی پنجاه وهفتم و 
ســجاد پورحســینی سی وســوم شدند. 
تیــم ایران در میکــس تپانچه (گلنوش 
ســبقت اللهی و ســجاد پورحسینی) در 
رده بیســت وچهارم و تیم  میکس تفنگ 
امیرمحمد  و  چهل امیرانــی  (شــرمینه 
نکونام) نهم و تیم دیگر (فاطمه امینی 
و پوریا نوروزیان) ســی وپنجم شدند. در 
تپانچــه ۲۵ متر هانیه رســتمیان پنجم 
و گلنوش ســبقت اللهی پنجاه وهشــتم 
شــد. در تفنگ بادی امیرمحمد نکونام 
یازدهــم، پوریا نوروزیان پنجاه و هشــتم، 
فاطمه  بیست وســوم،  خدمتــی  نجمه 
امینی نوزدهم و شــرمینه چهل امیرانی 
ســه  تفنــگ  در  شــدند.  سی و ششــم 
وضعیت نیز امیرمحمد در رده ســی ام، 
پوریــا نوروزیــان در رده پنجاه وپنجــم 
و نجمــه خدمتــی در رده ســی وهفتم

قرار گرفتند.
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قدرت نمایی به سبک پرسپولیس و استقلالوضعیت عجیب جدول نیم فصل دوم
برخلاف نیم فصل نخست، در نیم فصل دوم رقابت اصلی برای رسیدن 
بــه عنوان بهترین تیم، تنهــا میان دو تیم در جریان اســت. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، بیست وســومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در مســیر رسیدن به 
نقطه پایان خود کارش را دنبال می کند و طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی 
مسئولان ســازمان لیگ، روز یازدهم خردادماه هفته پایانی رقابت ها به انجام 
می رســد و در این روز، سرنوشــت تیم قهرمان و دو تیم ســقوط کننده به لیگ 
دســته اول فوتبال ایران مشخص می شود. در کنار آمار و ارقام فردی بازیکنان 
و البتــه کــورس هیجان انگیــز مدعیان برای کســب مقام قهرمانــی، یکی از 

مؤلفه های آماری جالب ، عملکرد تیم ها در نیم فصل دوم است.
نیم فصل نخست لیگ بیست وسوم در حالی به پایان رسید که تیم های استقلال 
تهران، سپاهان اصفهان و پرسپولیس تهران رقابت تنگاتنگی برای صدرنشینی 
داشــتند و در نهایت، آبی پوشان پایتخت با ۳۲ امتیاز صدرنشین شدند، سپاهان 
بــا ۳۱ امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و پرســپولیس هم با ۳۰ امتیاز در جایگاه 
ســوم به کار خود در نیم فصل نخســت پایان داد. استقلال خوزستان، نساجی 
مازندران و صنعت  نفت آبــادان هم به ترتیب ضعیف ترین تیم های نیم فصل 

اول بودند که به ترتیب ۸، ۱۰ و ۱۱ امتیاز به دست آوردند.

قدرت نمایی به ســبک تیمِ اوسمار: سرخ پوشــان پایتخت هر چند در نیم فصل 
نخســت کار خود را در رتبه سوم به پایان بردند اما شرایط در نیم فصل دوم با 
تغییر و تحولات در کادر فنی و البته فهرســت بازیکنان به سود پرسپولیسی ها 
تغییر کرده اســت؛ به طوری که آنها براساس آمار و ارقام، با کسب ۲۶ امتیاز از 
۱۱ مسابقه برترین تیم نیم فصل دوم هستند و با ثبت ۱۶ گل زده و دریافت تنها 
۴ گل، بهترین خط حمله و بهترین خط دفاع نیم فصل دوم را در اختیار دارند؛ 
هرچند سرخ پوشــان همچنان در کورس قهرمانی لیگ بیست وسوم یک امتیاز 

از حریف سنتی خود عقب هستند.

اســتقلال، تنها تیم بدون باخت نیم فصل دوم: آبی ها که در نیم فصل نخســت 
توانستند عنوان بهترین تیم را از آن خود کنند، در نیم فصل دوم یک رکورد ویژه 
را برای خود حفظ کرده اند و آن هم تداوم روند شکست ناپذیری شــان اســت؛ 
درحالی که بعد از اســتقلال، تیم های پرســپولیس و مس رفســنجان هرکدام 
یک بار متحمل شکست در نیم فصل دوم شده اند. شاگردان جواد نکونام از ۳۳ 
امتیاز ممکن در طول ۱۱ مســابقه اخیر، تاکنون ۲۵ امتیاز به دســت آورده اند و 
بعد از پرســپولیس، دومین تیم برتر نیم فصل دوم محسوب می شوند. هرچند 
به واســطه عملکرد بهتر نسبت به سرخ پوشــان در نیم فصل نخست، آبی ها 

همچنان صدرنشین لیگ بیست وسوم هستند.

اوج گیری رؤیایی مس با نویدکیا: پرســپولیس و اســتقلال در حالی با ۲۶ و ۲۵ 
امتیاز دو تیم برتر نیم فصل دوم هســتند که برخلاف نیم فصل نخست، خبری 
از رقابت نزدیک با سایر تیم ها نیست و نزدیک ترین تعقیب کننده سرخابی های 
پایتخت، مس رفســنجان اســت که در نیم فصل دوم با هدایت محرم نویدکیا 
توانســته ۱۶ امتیاز به دســت آورد و با تفاضل ۵+ ســومین تیم برتر نیم فصل 
دوم اســت؛ آن هم درحالی که شــاگردان نویدکیا هفته اخیر ســرانجام تسلیم 
صنعت  نفت در آبادان شدند و نتوانســتند به روند شکست ناپذیری های خود 

ادامه بدهند.

ناامیدکننده مثل ســپاهانِ مورایس: طلایی پوشــان اصفهانی کــه در نیم فصل 
نخســت در رتبه دوم جــدول کار خود را بــه پایان بردند، حــالا در نیم فصل 
دوم شــرایط خوبی ندارند؛ به طوری که آنها از ۳۳ امتیاز ممکن تنها ۱۶ امتیاز 
به دســت آورده اند و به دلیل تفاضل گل ضعیف تر نسبت به مس رفسنجان، 
چهارمین تیم برتر نیم فصل دوم محسوب می شوند. کارنامه ضعیفی که باعث 
شــده امید سپاهانی ها برای رســیدن به مقام قهرمانی به صفر نزدیک شود و 
حتی جایگاه سومی شــان در جدول هم به خطر بیفتــد! تراکتور تبریز، ملوان 
بنــدر انزلی و هوادار تهران دیگر تیم های شــاخص در نیم فصل دوم هســتند 
و تیم هــای فولاد خوزســتان، صنعت  نفت آبــادان و ذوب  آهن اصفهان هم 

ضعیف ترین عملکرد را در نیم فصل دوم داشته اند.

دلیل فوت ناگهانی قهرمان پاراآسیایی چه بود؟
مربی تخصصی رشید مسجدی، قهرمان جهان و بازی های پاراآسیایی 
هانگژوی چین، علت مرگ ناگهانی این ورزشــکار پارالمپیکی را تشریح 
کرد. به گزارش ایسنا، رشید مسجدی قهرمان مسابقات جهانی پارادوومیدانی 
پاریس و بازی های پاراآســیایی هانگژوی چین در پرتاب وزنه، یکی از امیدهای 
مدال طلای ایران در بازی های پارالمپیک پاریس به شمار می آمد اما متأسفانه 
به طور ناگهانی دار فانی را وداع گفت. ابراهیم مؤمنی، مربی این ورزشکار، در 
گفت وگو با ایســنا، درباره علت مرگ این ورزشــکار اظهار کرد: مرحوم رشــید 
مسجدی مدتی بود که انتهای زبانش دانه سفیدی به اندازه نخود زده بود که 
فکر می کرد چون دندانش شکســته آن ناحیه زخم شــده است، چون هنگام 
تمرین و پرتاب وزنه آن ناحیه اذیتش می کرد پیش پزشک رفت و پزشک به او 
گفت که باید آن را از زبانش خارج کند. چهار روز بعد از این قضیه مســجدی 
تمریناتش را بدون هیچ مشــکلی پیگیری کرد اما چون دردش زیاد شــد پیش 
پزشــک رفت و او بعد از تکه برداری از آن ناحیه، متوجه شد که غده سرطانی 
بدخیمــی اســت. او افزود: قرار بــود یک مقدار از زبان مرحوم مســجدی که 
اطراف زخم بود طی عمل جراحی برداشــته شود تا بیشتر نشود، اما متأسفانه 
بعد از عمل جراحی به بخش آی ســی یو منتقل شــد و فــردای بعد از عمل 
جراحــی فوت کرد. مؤمنی خاطرنشــان کــرد: او حتی قرار بود در مســابقات 
جهانــی ژاپن که ۲۵ اردیبهشــت برگزار می شــود، شــرکت کند که پزشــک 
معالجش به او گفت چون غده ات بدخیم است نباید در این تورنمنت شرکت 
کنی تا تکثیر نشود. او در پاسخ به این پرسش که این اتفاقات طی چند ماه رخ 
داد، خاطرنشــان کرد: مسجدی پیش از این هیچ مشکلی نداشت و تمریناتش 
را منظــم انجام می داد و حتی روزی ۱۱۰ کیلو پرس ســینه می زد. رکورد او به 
گونه ای بود که از رکورد تعیین شده از سوی فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک 
بالاتر بود. وی یکی از شــانس های صددرصد کســب طلا در پرتاب وزنه بود. 
مرحوم مسجدی در قهرمانی جهان پاریس با کسب مدال طلا رکورد جهان را 
بعد از ۱۷ سال شکســت و در هانگژو نیز رکورد آسیا را جابه جا کرد. او درباره 
علت معلولیت این ورزشکار نیز گفت: ۱۰ سال پیش در اثر تصادف قطع نخاع 
و ویلچرنشــین شد. او در این حادثه برادرش را از دست داد و خود دچار قطع 
عضو شد. مؤمنی درخصوص زمان خاکسپاری این ورزشکار ۳۴ ساله اصفهانی، 
افزود: مراسم خاکسپاری مرحوم رشید مسجدی امروز شنبه ۲۲ اردیبهشت در 

باغ رضوان اصفهان و در قطعه نام آوران انجام می شود.

منهای فوتبال اخبار

ورزشورزش

هفته بیســت وهفتم رقابت های لیگ برتر قرار اســت از امروز شروع شــود که در حساس ترین 
مسابقه، پرسپولیس باید در ورزشگاه دستگردی به مصاف هوادار برود. سرخ پوشان تهرانی که این 
روزها جدال بســیار دشواری با استقلال برای رسیدن به عنوان قهرمانی دارند، با یک امتیاز اختلاف 
نســبت به رقیب دیرینه در رده دوم جدول قرار گرفته اند و در صورت برتری در بازی امروز، حداقل 

تا پیش از بازی حســاس اســتقلال - فولاد می توانند صدرنشین لیگ باقی بمانند. 
پرســپولیس در شرایطی باید در ورزشــگاهی غیر از آزادی در تهران به میدان برود 
که بدون تماشاگر شدن این مسابقه می تواند برایش دردسر ایجاد کند. سرخ پوشان 
پیش از این تلاش زیادی داشــتند که هر طور شــده در حضور هواداران خودی به 
مصاف تیم متحول شــده هوادار بروند ولی درخواســت آنها راه بــه جایی نبرد تا 
دوباره یک بازی در ورزشــگاه دســتگردی تهران بدون حضور تماشاگر باشد. اینکه 
چرا چنین اتفاقی در این ورزشــگاه می افتد از آن پرســش هایی اســت که معمولا 
پاسخ دقیقی برایش نیست. الان چند وقتی می شود که بازی هایی که قرار است در 
این ورزشــگاه برگزار شود، بدون حضور تماشــاگران است. پیش تر شایعه شده بود 
به دلیل قرارداشــتن این ورزشگاه در شــهرک اکباتان، نداشتن پارکینگ و البته نبود 
گیت های مناســب، امکان حضور تماشاگران در این ورزشــگاه برای بازی هایی که 
اســتقلال و پرسپولیس قرار اســت در آن به میدان بروند وجود ندارد. سال گذشته 
هم شایعه شــد به دلیل مرکزیت این ورزشگاه در یکی از محله  های تهران، امکان 
تهیــه امنیت کافی وجود نــدارد و از این رو شــورای تأمین اجــازه برگزاری چنین 
مســابقاتی با حضور تماشــاگران را نخواهد داد. حالا هرکدام از این دلایل که باشد 
پرسپولیس نمی تواند امروز از وجود تماشاگرانش بهره ببرد و شاید همین مورد یک 
نقص بزرگ باشــد. البته که شاگردان اوســمار ویرا انگیزه زیادی برای برتری در این 
بازی خارج از خانه دارند. آنها فاصله چندانی برای رســیدن به یک قهرمانی دیگر 
در لیگ برتر ایران ندارد و اگر اســتقلال فقط در یک بازی پایش بلغزد می توانند به 
راحتی صدرنشین شــوند. با وجود چنین مسائلی ولی کار پرسپولیس امروز چندان 
ساده نخواهد بود. هوادار در پنج بازی اخیرش نباخته و یکی در میان مساوی کرده 
و برنده از زمین خارج شــده اســت. اگر قرار به حفظ همین روند باشد، امروز نوبت 
برد هوادار اســت. دشواری این بازی موردی است که اوسمار ویرا، سرمربی برزیلی 
پرســپولیس هم به آن اذعان دارد. او روز گذشــته در کنفرانس خبری پیش از این 
بازی در جمع خبرنگاران گفت: «به هفته های پایانی لیگ می رســیم و چهار بازی 
پایانی بســیار حساس است. ما از سه مسابقه سخت آمده ایم و بازی ها ما دشوار و 
احساســی بود. با این حال به پایان این رقابت ها نزدیک می شویم. هوادار تیم بسیار 

خوبی است و بازی های خوبی ارائه می کند؛ به ویژه در هفت هفته اخیر که شکستی متحمل نشده 
اســت و مقابل ملوان عملکرد خیلی خوبی داشــت. بازی در انزلی خیلی سخت است، اما هوادار 
عملکرد بسیار خوبی در این مسابقه ارائه کرد. امروز بازی خوبی خواهیم داشت. هوادار می تواند با 

ترکیب ها و سیستم های مختلف به میدان برود و ورزشگاه پاس قوامین زمین خوبی دارد».

پرسپولیس-هوادار در ورزشگاه خالی
چرا ورود تماشاگران به دستگردی ممنوع است؟

غلامرضا تختی؛ جهان پهلوان دوست داشــتنی و تکرارنشدنی 
تاریخ ورزش ایران. برای معرفی او نیــازی به یادآوری قهرمانی ها 
و مدال های ارزشــمندی که در طول تاریخ برای ایران کسب کرده، 
نیســت. غلامرضا بالاتر و مشهورتر از قهرمان، پهلوانی است که در 
حافظه تاریخی ایرانیان حک شــده اســت.  پس بعید است چنین 
اســطوره ای فراموش شود یا از میزان عشق و علاقه ای که مردم به 
او دارند، کاسته شود. با این حال، اتفاقاتی بوده و هست که خواسته 
یا ناخواسته سعی در کم رنگ ترکردن نام تختی در دهه اخیر داشته 
اســت. نمونه تازه اش که هنوز مشــخص نیســت با نیت و قصد 
قلبی صورت گرفته یا فقط برای برانگیختن احساســات بیشتر قوم 
دوست داشتنی لُر، تغییر نام ورزشــگاه تختی خرم آباد به «لُر  آرنا» 
است. این موضوعی است که مســعود عبدی، مالک باشگاه خیبر 
خرم آباد، به آن اشــاره کرده و گفته است: «این ورزشگاه متعلق به 
قوم لُر است و به دلیل جایگاهی که تیم خیبر خرم آباد بین لُرتباران 
دارد، این ورزشگاه را لُر آرنا نام گذاری می کنیم». چنین تغییر نامی، 
طبق انتظار، واکنش های متعددی را در پی داشــته که بدون تردید  
مهم ترین آنها مربوط به رسول خادم، دیگر قهرمان دوست داشتنی 
کشتی ایران است. او در فضای مجازی از این تغییر نام انتقاد کرده و 
نوشته است: «برداشتن تدریجی نام پهلوان غلامرضا تختی، پهلوان 
بزرگ تاریخ معاصر ایران زمین، از ســر در  ورزشگاه اتفاقی نیست». 
اینکه حق با رســول خادم اســت یا خیر، نیاز به نشانه های روشنی 
دارد، ولی تکرار آهســته این اتفاق در سال های اخیر، نشان می دهد 
موضوعی که رسول خادم به آن اشاره کرده است، چندان بی دلیل 
نیســت. قبل از پرداختن به این نشــانه ها، بد نیســت ابتدا داستان 
ورزشــگاه های متعددی که به اســم جهان پهلوان تختی در ایران 
به ویژه پس از انقلاب  نام گذاری شــده اند، مرور شود. اسم «تختی» 
پــس از عبور از «فرح آباد»، «ســعد آباد»، «ولیعهد»، «آریامهر» و... 
به اسم بسیاری از ورزشــگاه ها و سالن های ورزشی در ایران تبدیل 
شــده است. پس چطور است که کمتر از چهار دهه، عده ای در پی 
برداشــتن این نام از سردر ورزشــگاه ها و خیابان های شهر هستند؟ 
اســتادیوم «فرح آباد» یکــی از مهم ترین پروژه های ورزشــی ایران 
است که برای بازی های آســیایی ۱۹۷۴ ساخته شد. این مجموعه 
ورزشی که یکی از شــاهکارهای عصر خود محسوب می شد، پس 
از انقلاب به اســم ورزشــگاه تختی تغییر پیدا کرد. ورزشگاه تختی 
تهران حالا نامی شناخته شــده در پایتخت به شــمار می رود. شبیه 
این ماجرا در تبریز و اهواز هم رخ داده اســت. ورزشگاه تختی تبریز 
همان ورزشــگاه قدیمی اســت که اســم اولیه اش «رضا پهلوی» 
بــود و بعد از انقلاب نامش تغییر کرد. ورزشــگاه تختی اهواز هم 
همان ورزشــگاه «ولیعهد» عصر پهلوی اســت که دوباره اسمش 

پس از انقلاب عوض شــد. جالب آنکه چنین سیاســتی برگرفته از 
اندیشه های روشن سیاســت مداران بلندپایه ایران در اوایل انقلاب 
بــود. برای اینکه اهمیــت جایگاه جهان پهلوان تختــی در ورزش 
ایران خاصه پس از انقلاب مشــخص شــود، کافی است به روایتی 
که پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در این مورد نوشته  است، 
اشاره کرد.  این یکی مربوط به استادیوم تختی مشهد است که قبل 
از انقلاب «ســعدآباد» نام داشــت. هم زمان با اوج گیری مبارزات 
انقلابی، اقشــار مختلف مردم مشــهد به خصوص فرهنگیان این 
شهر در تاریخ  ۱۳۵۷/۰۸/۱۶ اجتماعی بزرگ در این استادیوم برگزار 
کردند. ســخنران آن برنامه آیت االله خامنه ای بودند که در بخشی 
از سخنان شــان نام این اســتادیوم محل تجمع را بــه نام مرحوم 
«غلام رضا تختی» تغییر دادند. بعد از این ســخنان، مردم با تکبیر و 
صلوات، این نام گذاری را تأیید می کنند و نام این ورزشگاه از آن پس 
تغییر می کند. پایگاه اطلاع رســانی KHAMENEI.IR این بخش از 
بیانات رهبری را که پیش از پیروزی انقلاب اســلامی در این تجمع 
بزرگ بیان شــده بــود، به  مناســبت زادروز جهان پهلوان غلام رضا 
تختی و روز کشتی  منتشر کرد و نوشت: «بعضی از برادران ما از دو 
سه روز قبل از اینکه سخن از تشکیل این انجمن باشکوه و عظیم در 
این مجمع می شد، اظهار می کردند که این تاکنون بهترین اجتماعی 
اســت که در این محل تشکیل شده. تا حالا هرچه اجتماع در اینجا 
بوده، یا لااقل بیشــترین اجتماعاتی که در اینجا تشکیل شده است، 
اجتماعاتی بوده اســت مخدِّر یا مخرب یــا وقت گیر یا وقت کش و 
خلاصه برای ســرگرم کردن و بازداشتن مردم. جامعه ورزشکاران و 
به خصوص جامعه کشتی گیران و همچنین همه ورزشکاران مسلما 
مانند دیگر برادران و خواهــران خود از این رنج می برده اند که یک  
چنین منطقه ای در شــهر و یک   چنین فضایی و این چنین تجهیزاتی 
هرگز نمی توانسته است با آرمان های مذهبی و ملی آنها هماهنگ 
باشد. حتی تاکنون نمی توانستند یک قهرمان محبوبشان را -اجازه 
بدهید به توصیه برادران بگویم یک پهلوان محبوبشــان را، اســم 
قهرمان را تکرار نکنیم- یک پهلوان محبوبشان را که نمودار آزادگی 
جمع ورزشــکار این ملت بوده اســت،  از او یک عکس حتی در این 
محوطه وسیع نصب کنند.  نمی توانستند حتی نام او را بیاورند، زیرا 
جرم او این بود که ســال ها پیش -سال ها پیش شاید حدود ۱۲، ۱۳ 
ســال پیش- این احساسی را که امروز همگانی شده است، داشت. 
در این محیط احساس خفگی می کرد و این احساس را بروز می داد 
و به خاطر همین شــجاعت ها و شــهامت ها بالاخــره جان خود را 
از دســت داد. برادران ما، هم جامعه معلمیــن -که میزبانان ما و 
میزبانان بســیار عزیز ما هستند و سپاس همه ما بر آنها و نثار آنها- 
و همچنین جامعه ورزشکاران و به خصوص کشتی گیران پیشنهاد 

کردند، من این پیشنهاد را در معرض میل و دید برادران و خواهران 
می گذارم؛ اگر خواستید تصویب می کنید و اگر تصویب کردید، حق با 
مردم است، حق با ملت است، همان خواهد شد. پیشنهاد می کنند 
که این استادیوم را به نام پهلوان غلام رضای تختی نام گذاری کنید. 
بهتــر از این «صحیح اســت» و بهتر از این تصدیــق، هیچ عامل و 
موجبی برای چنیــن نام گذاری هایی وجود ندارد. غالبا نام گذاری ها 
بر اســاس یک ســری اعمال غرض ها و اعمال نفوذ ها و یک سری 
تصمیم های فردی انجام گرفته است. در هیچ نام گذاری ای این همه 
آحاد جمعیت یک زبان و یک نفس تصمیم نگرفتند و حالا که شما 
تصمیم گرفتید، حالا که خواستید، من با اجازه شما و از طرف همه 
مرد و زنی که در اینجا حضور دارند و نیز چند برابر این جمعیت که 
امروز راه بر آنها بســته شــد و به آنها اجازه شرکت در این مجلس 
داده نشــد و می دانم همه با ما هم صدا هستند، با اجازه همه شما 
و از طرف همه شــما این محل را نام گذاری می کنم به اســتادیوم 
غلام رضــای تختی». پس از آن، اســم تختی کــه به وضوح جنبه 
پهلوانی اش بر سایر خصوصیاتش برتری داشت، تبدیل به کلیدواژه 
خاصی شد و حتی تا همین سال های نه چندان دور هم ادامه داشته 
اســت. با وجود این، چند سالی می شــود که اقداماتی خبرساز، در 
زمینه تغییر نام محل هایی که اسم جهان پهلوان را یدک می کشند، 
رخ می دهد. اینجا همان موردی است که رسول خادم به آن اشاره 
کرده و اعتقاد دارد  چنین تغییراتی اتفاقی نیست. پیش از ورزشگاه 
خیبر خرم آباد، داســتان تغییر نام ورزشگاه تختی انزلی به مرحوم 
سیروس قایقران هم ســروصدای زیادی به راه انداخت. موضوعی 
که حتی با واکنش حمید سجادی، وزیر وقت ورزش نیز همراه شد. 
او در آن روزها در حاشــیه بازدید از روند بازســازی ورزشگاه تختی 
انزلی گفته بود: «وزارت ورزش با هر تصمیمی که در اســتان ها به 
تأیید برســد، موافق اســت و در صورت تصویب تغییر نام ورزشگاه 
تختی به ســیروس قایقران و تأیید آن از سوی استانداری گیلان، این 
تغییر نام از ســوی وزارت ورزش بلامانع است». ماجرای تغییر نام 
خیابان تختی در محدوده شــمیران به نام استاد جلیل شهناز هم 
از آن دســت اتفاقات خبرساز دیگری بود که تا ماه ها مورد نقد قرار 
داشت و حتی با اعتراض فدراسیون کشتی نیز همراه شد، ولی نهایتا 
راه به جایی نبرد. اینجا مسئله آن نیست که قوم لُر، سیروس قایقران 
 یا جلیل شــهناز برای مردم ایران عزیز و قابل احترام نباشــند، بلکه 
مســئله ورود از زاویه ای عجیب به این تغییرات اســت. موردی که 
در این میــان باید مرکز توجه قرار بگیرد، این اســت که چرا اصولا 
اسم تختی  تبدیل به اولین گزینه مسئولان وقت برای تغییر نام قرار 
می گیرد؟ آیا همان طور که رســول خادم اشاره کرده، این تغییرات با 

فکر و برنامه قبلی است؟

www setadiran ir

چرا اولین گزینه، تغییر اسم جهان پهلوان است
از «فرح» و «ولیعهد» 

به «تختی»

شمس آذر – ملوان ۱۷:۱۵
مس رفسنجان – سپاهان ۱۷:۵۰

هوادار – پرسپولیس ۱۸:۲۰
آلومینیوم – صنعت نفت ۱۸:۳۰

تراکتور – گل گهر ۱۸:۵۰

فولام – منچسترسیتی ۱۵:۰۰
ناتیگهام فارست – چلسی ۲۰:۰۰

گرانادا – رئال مادرید ۲۰:۰۰
ماینتس – دورتموند ۲۰:۰۰

میلان – کالیاری ۲۲:۱۵
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